
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «17» января 2024 г. № 76  
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 1 ноября 2023 года № 2593  

 

 

Руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 1 

ноября 2023 года № 2593 «О подготовке и проведении мероприятий в городском 

округе «Котлас», посвящённых 35-й годовщине окончания войны в Афганистане» 

следующие изменения: 

1.1. Программу мероприятий на территории городского округа «Котлас», 

посвященных 35-й годовщине окончания войны в Афганистане изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы администрации 

городского округа «Котлас»                                                                   

                                                                               

                                                     Э.В. Авилкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

                                                                                                                  к постановлению            

                                                                                                                  администрации  

                                                                                                                  городского округа «Котлас»  

                                                                                                                  от «17» января 2024 г. № 76 

 

Программа мероприятий на территории городского округа «Котлас»,  

посвященных 35-й годовщине окончания войны в Афганистане 

 

Дата Время Наименование мероприятия Место проведения 

Мемориальная зона городского парка культуры 

15 февраля 2024 

год 
11:00 

Торжественная церемония возложения венков и цветов к 

Монументу памяти котлашанам, погибшим в локальных 

войнах и конфликтах 

Городской парк 

МБУ ДО Котласская детская школа искусств № 7 «Гамма» (г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 7) 

15 февраля 2024 

год 
13:00 

Торжественный концерт, посвященный 35-й годовщине 

окончания войны в Афганистане 
Большой концертный зал 

15 февраля 2024 

год 
в течение дня 

Передвижная выставка, посвященная 35-й годовщине 

окончания войны в Афганистане 
Фойе 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 22) 

1 февраля –  

29 февраля 2024 

год 

- 
Передвижная фотовыставка «Пароль один: Афган» в ГУМРФ 

им. Макарова  

Государственный университет морского 

и речного флота имени Адмирала С. О. 

Макарова Котласский филиал, ул. 

Заполярная, 19 

9 февраля 2024 год 15:00 
Встреча «Когда поют солдаты», посвящённая 35-летию 

вывода советских войск из Афганистана 
Музей 

28 февраля 

 – 2 марта 2024 год 
- 

Участие Шалевой В.В., заведующего отделом музейной 

педагогики, к.п.н. во Всероссийской конференции с 

международным участием «Военно-исторические чтения», г. 

Керчь, с докладом «Дембельский альбом участника афганской 

войны С.П. Курицына как исторический источник»  

г. Керчь 

В течение года По заявкам Музейное занятие «Виват, шурави!» Музей 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

с 06 по 20 февраля 

2024 года 
В течение дня Выставка – память «В пламени Афганистана» 

Центральная городская библиотека,  

г. Котлас, ул. Кузнецова, 6а 

15 февраля 2024 

года 
17:30 

Показ фильма «35 лет со дня вывода советских войск из 

Республики Афганистан» для  

Библиотека-филиал № 1,  

г. Котлас, ул. Виноградова, 38 



молодёжного пространства «Спектр» 

16 февраля 2024 

года 

14.00  

(по 

согласованию с 

аудиторией) 

Час мужества (котлашане-афганцы) «Афганистан болит в 

душе моей…» 

Центральная городская библиотека,  

г. Котлас, ул. Кузнецова, 6а 

МУ «Молодежный Центр» 

февраль 2024 года в течение дня 

Передвижная выставка от МУК «Котласский краеведческий 

музей», посвященная 35-й годовщине окончания войны в 

Афганистане 

Молодежные пространства «Спектр», 

«Мануфактура», «Эверест», «4К», 

«Молодежка»  

февраль 2024 года по заявкам 
Интерактивное занятие для обучающихся 8 – 11 классов и 

студентов «Афганистан – история героев» 

Образовательные организации 

городского округа «Котлас» 

01 февраля 

2024 года 
15.30 – 17.30 

Встреча молодежи с участником военных событий в 

Афганистане в рамках федерального проекта «Твой герой» 
Дом молодежи 

15 февраля 

2024 года 
18.00 – 20.00 

Открытый просмотр фильма российского производства о 

событиях в Афганистане «В память об Афганистане» с 

последующим обсуждением 

Дом молодежи 

09 февраля 

2024 года 
15.30 – 17.30 

Соревнования по скоростной сборке-разборке 

автомата Калашникова «Конструктор», посвященные 35-

летию со дня вывода советских войск из Афганистана 

Дом молодежи 

13-20 февраля  

2024 года 

По графику 

работы 

молодежных 

пространств  

Сетевое мероприятие, посвященное 35-летию со дня вывода 

советских войск из Афганистана 

Молодежные пространства «Спектр», 

«Мануфактура», «Эверест», «4К», 

«Молодежка» 

20 февраля 

2024 года 
16.00 – 18.00 

Фестиваль «Время патриотов», посвященный 35-летию со дня 

вывода советских войск из Афганистана 
Дом молодежи 

Муниципальные образовательные учреждения 

январь – февраль 

2024 год 
по согласованию 

Встречи обучающихся 8 – 11 классов с ветеранами боевых 

действий в Афганистане 

Все муниципальные образовательные 

учреждения 

февраль 2024 год по согласованию 

Посещение Котласского военного комиссариата с целью 

знакомства с деятельностью военнослужащих. Просмотр 

фильмов патриотической направленности 

Муниципальные образовательные 

учреждения; Котласский военный 

комиссариат 

7 февраля 2024 год по заявкам  

I открытые командные соревнований по скалолазанию 

«Взятая высота» среди военно-патриотических клубов, 

юнармейских отрядов местного отделения ВВПОД 

«Юнармия» городского округа Архангельской области 

«Котлас» 

МУ ДО «Центр дополнительного 

образования городского округа 

Архангельской области Котлас» 

 


	‎C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 18.01.2024 сайт\Постановление от 17.01.2024 № 76.docx‎
	‎C:\Users\zk4.Adm\Desktop\МПА 18.01.2024 сайт\Приложение к постановлению от 17.01.2024 № 76.docx‎

